phanus. Sed in huius mendiā sanctitas Ignatij in per culoh aud vertitur, sed stat aliorum itidem testimonijs altissimis defixa radicibus. Menologium Sirletanum die 23. Octobris. Eodem die commemoratio Patris nostri Ignatij Patriarchæ Constantinopolitani. Hic fuit vir generis splendore illustris, sed vita, & moribus illustrior; post multas erumnas, quas Photij opera perpeſus est, quieuit in Domino. Gregorius Hieromonachus Responſione in Professionem Fidei Marci Ephesij. Ei δέ Φωτ. Πατριαρχεῖον ἔπειται. Αλλ' οὐδὲ ὅτι ἐπί ἀγίοις εἰς συντέτακταις, καյτοισε ἐπ τῷ αὐτῷ τε, καὶ ἐνικαγένε Φώτιος οὐχὶ ἡγάπιος. Αλλ' οὐ μόνον ἀγίοις τέτακται, καὶ ἐπ τῇ εἰκοσῆ τέττῃ τῷ ἐντελεχείᾳ ἐπ τοῖς Συναξαριστοῖς μηδὲ αγίων συντέτακται, οὐδὲ Φωτιος ἐδιαμόστοις αγίοις συντέτακται. Ei τοι δικαιογονος κατὰ τὸν πατεροθεατὴν, διότι εἰπεπέμπειν τοι τοις αγίοις ἡγάπιος. Quod si Photius Patriarcha dixit. Sed animaduertito, Photium non esse in Sanctorum numero collatum, licet una insimul, & eodem tempore vixerint Photius & Ignatius. Sed hic quidem inter Sanctos adnumeratur, & vigesima tertia Octobris in Synaxarijs locum habet. Photius vero nullo modo sanctitatis nomen consequutus est. Licet operæ pretium fuerit res illius gestas silentio præterire, quod in Ambone anathematis subiçiantur, que aduersus sanctum Ignatium, Photiumque scripta sunt. Et infra eadem ingeminat, suo loco, cum de Actis Synodi Octauæ contra Photium, sermonem reassumemus. Est ergo inter Sanctos, & Doctores Ecclesiæ ab Ecclesia Orientali, atque Occidentalí, nec non ipsius Photij fautoribus relatus Ignatius, & æque atque alij Sancti, & Doctores Ecclesiæ cultus: Photius in nulla veneratione iacet inglorius, omnium scelerum, & flagitorum maculis notatissimus, ut ex iam dictis Græcorum eadem ætate viuentium, & eorum, qui eos secuti sunt, & tandem recentiorum testimonijs, ni caligo ob oculos obsistat, & in apertissimo lumine cæcutire non vis, manife-

nifestum appareat. Esto sit per me etiam Photius *callentissimus scientiarum*; & optimarum artium lucubrationibus *deditissimus*, & quidquid ad rerum cognitionem diuinarum pertinet, *oculatissimus*. At tu non nisi captus mente negaueris, eum ipsum fuisse *ingenio malo, prauoque, & vt quisquam vnu de alio dixerat, animo audaci, subdolo, cuiuslibet rei simultate, ac dissimultate, alieni appetente, sui profuso, intento in cupiditatibus*. Hinc quem prius induerat Monachum, tanquam auspicium malum ~~ex~~cratus, secularibus negotijs se ~~c~~ implicuit, & cum pessimam, ac flagitiosissimam, & tantum non, & iuuentute, & corruptissimis Principis moribus, & Bardæ fraudulentis artibus nutantem Rempublicam nimis alte concupiscens, & alienæ dignitatis capienda libidine inflammatu*s*, nihil pensi habuit, quibus eam modis assequeretur. Sic in innoxium, & innocenter, & omnis culpæ exhortem machinas admouet, & dolis malis folio deiicit, illiusque sedem procurans, cum se male tutum in sede eo superante videret, per oppressionem dignitate spoliat, viuum sepelit, verberibus ad mortem cæsum, in carceres detrusum, immanissimis custodibus dedit, tandemque, vt finiam, in insulas ad conterendum relegat. Immerito ergo in maledicentia crimmen vocas Anastasium Bibliothecarium, & Nicetam Paphlagonem, qui Photij in Ignatium tyrannidem, & nefanda illius facinora, vti gesta sunt, narrant: & ita gesta esse, ex alijs scriptoribus una voce, & mente eadem concinentibus clarum est, vt id negare tibi tutum non sit. Pernegabis enimvero tu plane, qui ad omnia natus es, Photium similia patrarente in viros sanctissimos esse Doctorem stygium, Cacodæmonis atrensem, tortuosum draconem, magum, & necromanticum, qui Santabarenicis præstigijs Basiliu*m* Imperatorem effascinauit. Parua sunt, quæ de illo pronunciant Pontificij. Nihil ipse in Historia Ecclesiastica Photio vidi seditiosius, nullum

lum monstrum immanius, nullum nequiorem flexiloquum,  
cum in eo nulla fides, sed summa audacia, & cætera per-  
frictæ frontis vitia inualuerint, & prædictionibus san-  
ctissimorum hominum hæc præmonita fuisse, non sunt  
*Rosa*, & *Narcissi* jesuitici, sed res ipsa, si id narrantibus  
scriptoribus fides habenda est. Prædictionem ergo simi-  
lem habeto tibi etiam confirmatam, non ex flosculis Ie-  
suiticis, sed ex Græcis ipsis post Schisma dictum suum  
ad antiqua monumenta reportantibus. Simon Byzantius  
Epistola ad Ioannem Nomophylacem ; Καὶ γὰρ ὁ  
ἄγιος Μιχαὴλ τῆς Σωτέρου Επίσκοπος Θεοφάνειατος  
ἄν, εἰδὼς τὸν τόντον Φωτίου, ἐπεξέτηνε τὸν μονάδειον ἔκκυ-  
μονεῖσα τὸν τοιότον Φωτίου, ἐπεξέτηνε τὸν εἰπότα βάθειον, εἰδὼς  
δὲ τὸν πλήνεαν βελόμηνον ἀντίτιον, καὶ ἔτι τοιούτον. Εἶθεν δὲ ὁ ταῦ-  
την δημοσιεύει *Διονύσιος* μητρος, καὶ τὸ ἔμβρυον τὸ ἑντοτήν. Οὐρανὸς  
ἄλλης Εὐαγγελίου ἐγγύμονεῖσα, καὶ τὸ ἔμβρυον ἄρρεν, καὶ τὸ ἑντοτήν  
συγχώνοις θεῖς Πατέριδερχεις εἰσόμενον βλέπω, ὅπις αὐτεπίση τὸ  
πανσέπτην, καὶ τιμών σαυτόν. καὶ αὐτὸς εἰς αὐτόν τοιούτην, καὶ  
πατέτας χειρὶ διπλὸν δὲ αὐτοῦ τὸν οὐρανὸν ἔπι τοῖς κατασυρεῖσιν οὐρανοῖς,  
καὶ δὲ καθαρεῖσιν τοῖς Χειρεῖς διπλούντος, καὶ εἰς σαυροπο-  
τίαν κατασκόται, καὶ καταφροντίας τῷ εἰσόντι κανόνων ποιούσι, καὶ δὲ  
τῷ εἰσόντι βασιλεῖς πολλαῖς ταῖς πολυέρποις αὐτῷ σερῆσει μηχα-  
νῆς. Nanque sanctus Michael Synadorum Episcopus; cum  
acutissime res futuras prævideret, intuens huiuscē Photū matrem,  
qui in Monasterio cum alijs virginibus habitu Monastico vitam  
agebat; Photio grauidam, suum extendit baculum, eam percus-  
furus, & hec pronunciauit. Utinam adebet, quia eam, & in ea  
embryon interimeret. Namque alteram Euam prospicio serpente  
grauidam. Mascula proles est, & foerum permissione Dei Patriar-  
cham futurum intueor ad abolendam perquam venerandam, &  
pretiosam Crucem. Ifse etiam in impietatem prolabetur, & ferre  
omnes e recta via ad distortas semitas deducet, & a pura Chri-  
sti Fide aberrare faciet, & in adulterinum Crucis cultum compel-  
let, & sacrorum Canonum contemptores efficiet, & regno Calo-  
rum

rum præstigiosissimis machinis priuabit innumeros. Ioannes de  
 Fontibus Epistola ad Monachos Constantinopolitanos;  
 Ερθυμανδε δέ, ὅτι καὶ οὐδόζα αὐτη ἐξεῖ τε καταργία Φωτίος οὐχί θα  
 τε καὶ εἰσεγάγωθι, δις πονεῖς καὶ ποεῖ τε γεννθλίων προεπιτελθεῖν.  
 Animo itaque voluite opinionem hanc a maledicto Photio au-  
 etiam, & constabilitatem fuisse, qui etiam antequam nasceretur per-  
 diti animi futurus prænuntiatur. De hoc eodem argumento  
 vide, quæ exscribit Franciscus Combefis in Recensitibus  
 Auctoriis Bibliothecæ Patrum Concionatoriæ in Pho-  
 tio. Sed quid cæco cum speculo? Robertus Creyghton-  
 nus, licet sacellarius domesticus, siue ordinarius Regis,  
 S. Theologæ Doctor, & sanctæ Burianæ Decanus, glo-  
 riosus in vulgus honore, & titulis vir, non dum disser-  
 nere didicit album & nigrum, diem & noctem, lucem  
 & tenebras, virtutem, & vitium, sanctimoniam & malici-  
 tam, integritatem & improbitatem. Nec mirum, om-  
 nia illi, siue proba siue mala sint, vnum sunt. Ad id  
 vnum deflexit similium hominum religio, ut & barba-  
 ris & Turcis, illisque qui non dum salutari Christi lau-  
 acro abluti Christo nomen dederunt, immaniores, inconsu-  
 tores, & confidentiores sint, & non id quod fuerit,  
 sed quod arriserit, temere atque impudenter in vulgus  
 effutiant, & quo prodigiosiora effinxerint mendacia,  
 eo sibi vesanius concrepent. Quare hoc in loco Crey-  
 ghtono, cui mentis defectu nonnisi lingua consistit,  
 amittenda noxa est. Quis enim illum nauigasse Anticy-  
 ras non asseuerauerit firmissime, cum audit, Monumentis  
 rarioribus Photij maiorem fidem ac reuerentiam adhibuisse,  
 quam omnibus sancti Ignatij miraculis, aut prescriptionibus san-  
 cti Nicolai? Profecto vir iste rerum momenta proprijs  
 oculis non introspexit, vel si introspexit, tenebris crassis  
 circumfusus male iudicium protulit. Quare non mirum,  
 si qui exactius introspiciunt, atque dignoscunt, obcœ-  
 cata illius dicta ludibrio habent, atque per iocum irri-  
 dent.

dent. Sic de consensu vnanimi aliorum spem deponat  
necessa est. Ludit quoque sane nos Actione 3. Elias Pre-  
sbyter, cum Photij depositionem Α' Θέμιτον, καὶ α' Θεομον  
ωφύξην, ἀπόνοιας, nefarium, scelestum, nefandum, impium  
astum, & amentiam appellat. Γιγάντην αὐτὸν τὸ Θεῖον,  
ὅτι γέτε τὸν Πατριάρχηλον κύριον Φώτιον πεινῶν, γέτε λεψίαν παρὰ  
αὐτὸν εἰδοκάπαλον, γέτε συνέργον αὐτῷ τὸν σπέναντας ταῦτα πειράσας,  
ἀλλὰ δῆλον Εὔκληνοιας, καὶ τὴν αἰστήν αὐτὸν, καὶ τὸν αὐτούντον  
εἰς αὐτὸν γείσημάλον απόνοιας, καὶ τὸν φύσισταπότην τὸν  
τὸν αὐτὸν σκένευς δῆλον παραγέλοντα. Bene nouit bonitas Dei,  
mihi antea Patriarcham Dominum Photium notum non fuisse, neq;  
literas ab eodem acceperisse, neq; illis diebus sermonem cum eo habuisse,  
sed propter Ecclesiam, & virtutem illius, & nefariam in illum con-  
sumeliam peractam, & falsos illos, atq; iniquos locum tenentes hic  
accessi. Quin etiam ipsa Synodus dum ait; Photium non ullam  
vi, sed omnium consensu, & ab Imperatore compulsum Episcopatu-  
m accepisse: quae fusiū ipse Photius persequens dicere  
non erubuit, se nunquam Episcopatum ambisiisse, nec vi, ac  
seculari potentia innixum, sed ab vniuersa Constantinopo-  
litana Ecclesia coactum Patriarchale fastigium conscen-  
disse, atque inde postea iniuste cinctum, aequo & libenti  
animo exilium passum, neque vñquam de reuocatione  
cum Imperatore egisse, sed illius pietate reuocatum, ami-  
citiam sibi cum Ignatio fuisse, neque se vñquam eo viuo  
Episcopatum inuadere voluisse, quamuis eum multi ad id  
agendum impellerent. Verum eo mortuo se omnium con-  
sensu, atque adeo ab Imperatore ipso compulsum ex neces-  
itate Constantinopolitanam Sedem receperisse. His non  
dissonaunt, quae idem Epistola ad Nicolaum satis ampul-  
latis verbis, ac sesquipedalibus projicit.

EXERCITATIO XVII.

In rebus fidei, sacrisque antiquiora firmiora, & iuxiora esse.  
Numem in maleficos tonitrua excitare ad stragem, & se-

Rr piffime

pissime etiam iadere bidental. In hac ætate mundi prouectio-  
re exemplum desumptum a Photio perniciosissimum esse libertati Ecclesiast i.cæ. & quod etiam maxime deplorandum est, vniuer-  
so generi humano. Strages miseranda Constantinopolis sub Ma-  
hometo secunda. Dispensatio petitur a Pontifice, ut ordinatio-  
nes Photij valida sint. Post Photium nullus fere Patriarcha-  
rum iuriis sui securus ab Imperatorum contumelijs sedit. Photij  
sepultura, quo in loco fuerit?

Pag. 37. **P**hotius non minus sui iuris securus sedebat in solio-  
a Paparum contumelijs, dum vixit, quam post  
mortem supinus iacebat in sepulchro. Et tamen supra de Pho-  
tio dixerat; Cuius in fortuna mutabili decursu, illud singulare  
arbitror contigit, tres Synodos Oecumenicas, &c. Annon in  
Lethe semper proprietum nugamentorum versatus sem-  
per dormitat Greyhtonus? Sed de securitate Photij ali-  
bi. Iam mundus ætate prouectiori vindicias dedit ad libertatem.  
In hoc pusillo commate, cum a pestiferis de religione op-  
tionibus imbuto permanet, nonnulla consideranda sunt.  
In humanis nata lex est, ætate prouectiora, stabiliora,  
& fructuosa, si tamen ad effœtam non degenerarint,  
euadere: In homine, vel vsu, vel studio, vel diligentia  
grauitatem, & prudentiam acquiri, accommodarique  
ad fructus illius demetendos spaciendiisque: non ta-  
men omnibus longiora tempora prodesse: namque sèpius  
ex prauo vsu, vel studio, quod suo tempore commodum  
percepturus erat, in dampnum concedit, & virtus in vi-  
tium, & seria in sordidissimas insipientias diriguntur.  
Hinc sit, ut non semper ætas prouectior, licet expertior  
sit, prudentior habeatur. In rebus tamen fidei, & pie-  
tatis, cum alta salutis nostræ fundamenta iacta sint, & non  
nisi ratione diuina, diuinoque eloquio firmantur, aliter  
sit. Etsi ætate prouectiori dimetiri vis, antiqua via  
tritissima, & celeberrima neglecta, earum faciem va-  
rians,

rians, & aliam nouam inducens, etiam si minima sit variatio, dogma, & totam fidei machinam subuertes, sic asserente tuo Photio, οὐδὲ δικαῖον μηρεῖ τὸν περὶ σωτηρίαν, καὶ τοὺς ὄλευς τὰ δύσματα. Οὐ πιθανόν τοι ταφέντοιν. Solet autem, vel leuissima traditionum neglectio homines ad totius doctrine contemptum traducere. Et; καὶ γάρ οὗτοι ἔντος καὶ πάσιν, & πάντας φυλάττειν εἰπάσκεται τῷ τοξεῖ. τῷ ἀλλοι τῷ διατίσεται. ἐνθα καὶ τὸ παγετελίνας μηρεῖ, αἱρέτων οὗτον ἀμαρτιῶν τὸν τοξεῖον θανάτον.

Nam re vera communia omnibus sunt, quae omnes custodire necessè est, & ante alia, quae de fide habentur, ubi vel paulum declinare, est mortisero se piaculo obstringere. Ideoque omnia noua suspecta sunt, quidquid dicat sua nouitate ætas proiectior. Antiquitas enim, aiebat Cicero, quæ propius abest ab ortu, & diuina progenie, hoc melius ea, quæ erant, vera cernebat, Et secundo de diuinatione;

*Maiorum instituta tueri, sacræ, ceremoniæque retinendi, sapientis est.* Et temerarium est, ne dicam stultum, Creyghtonum, quia modo est in proiectiore ætate mundi, ideo res fidei melius, ac verius intelligere, quam vel ipsi Apostoli, vel Apostolorum discipuli, licet vindicias sibi det ad libertatem, qua cum altius, vt alij non absimiles, quam par est, se vehat, rupes apprehendit confragosas, in quibus nec tuto possit confistere, nec ultra progredi, nec cum securitate retro vestigia referre, necessè est, vt sele præcipitem deiccat, ad impietatem, & infamiam. Et cum iam in his sumus, præualet illa non tacere, vt accommodiori exemplo rem designem.

Annon quispiam argutaretur insipienter, si colligeret; Creyghtonus est modo ætate proiectior, ergo itidem est ad omnia oculatior, & res omnes agit dexterius. & ad singula quæque bina crania gerit. Hoc ex suis necessum esse videtur, nihilominus eundem rerum imperitum, quidvis potius quam doctum, tantum abest, vt sit iamdudum in his rebus versatus, experimur.

Et mortales plurimi a Photij exemplo didicere. Sane quia,

vero tu , atque ille in sanctos , & in Deum iniurius es ,  
 cum vnam Dei Ecclesiam scindis , illius præpositos , &  
 augusta capita ore maledicentissimo dilanias , & Sacro-  
 sancta Ecclesiæ mysteria flagitiosissime prostratis , &  
 iram Numinis tibi ob hæc sceleræ imminentem per ri-  
 sum , & iocum despicias : ideoque istos Salmoneas contem-  
 nis , qui tonitrua excitant in maiorem strepitum , quam stragem ,  
 & fulgur decurrens multa territat animalia , sed rerum cadit bi-  
 dental . Ita eludis diuina flagræ , & verbera impius , qui  
 supra dixerat ; homines plerumque imaginatione vanæ abreptos  
 in magnarum calamitatum causis assignandis ad occulta Dei iudi-  
 cia recurrere , & ineluctabilis celestium irarum destinationes .  
 Tum deploras nuperimum tux gentis infortunium : Quæ  
 infames perduelles facta coniuratione sacrum nomen ementita , faces  
 regno subiecere . & omnium quorum unquam legimus , audiuius  
 facinorum triflissima exempla edidere , ludibrio habitam æterni nu-  
 minis reverentiam , Sacramentorum sanctitudinem proculcatam ,  
 summam illam , & Deo proximam auctoritatem regiam laceratam ,  
 pessundataque sordidissimis plebis infimæ contumelijs , subditorum  
 insanis armis , Parlamenti edictis , ac proscriptionibus , tandemque  
 post spoliata Dei patrimonia , templo diruta , & vastata , submis-  
 sum atrox ferrum carnificis manu in condemnati principis ingul-  
 lum ; & tamen illi homines vivunt , vegetant , regnant , radiante  
 tam cari suis , quam externis tremendi . Sunt ne hæc tonitrua  
 in maiorem strepitum , quam stragem : fulgur discurrens ,  
 & multa territans , sed rurum cadens bidental ? Dicis ea  
 nunquam facta , nunquam audita similia , omnium quo-  
 quot unquam fuerunt , exempla . Et tamen ea legimus ,  
 & audimus in hac ætate mundi prouectiore , quæ vindic-  
 cias dedit ad libertatem , & mortales plurimi a Photij  
 exemplo didicere istos Salmoneas contemnere , qui toni-  
 trua excitant , in maiorem strepitum , quam stragem .  
 Habeto tibi absque inuidia hanc ætatem mundi proue-  
 ctorem , vindiciasque ad libertatem , & male tibi grata  
 sint